
Arvoisa yhdistysaktiivi. 
  
Vapaa-ajan asukkaiden liitto julkaisi kesällä ohjelman ”Ilmastoviisas vapaa-ajan asuminen”.  
Jatkamme vuonna 2020 samalla teemalla, myös tätä perusteemaa jalostaen. 
  
Julistamme yhdistysten kesken ”kilpailun” – mikä yhdistys luo ja tuottaa parhaan 
tapahtuman/teeman/aktiviteetin tämän ilmastomuutos-teeman ympärille, sekä samalla 
auttaen tekemään asioita ilmastomuutoksen hillitsemiseksi.  Tässä vähän lisätietoa perustilanteesta: 
 

Ilmastonmuutos – mitä se on? 

 
Maapallon keskilämpötila on jo noussut noin asteella esiteollisesta ajasta ja nousee 
jatkuvasti. Tutkimusten mukaan lämpötilan kohoaminen 1,5 asteella on kriittinen raja, jonka ihmiskunta 
ja maapallon ekosysteemit vielä kestäisivät. Lämpötilan nousun pitäminen 1,5 asteen rajoissa 
edellyttää pikaista ja voimakasta päästöjen vähentämistä sekä hiilinielujen lisäämistä. 
  
Ilmastonmuutos aiheutuu kasvihuonekaasupitoisuuksien lisääntymisestä ilmakehässä ihmiskunnan 
toiminnan seurauksena. Ilmakehässä ns. kasvihuonekaasut, mm. hiilidioksidi ja metaani, päästävät 
auringosta tulevan säteilyn maan pinnalle mutta estävät lämmön poistumisen avaruuteen. 
  
Nyt tarvitaan välittömiä toimenpiteitä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi ja tämän edellyttämiin 
muutoksiin sopeutumiseksi. Vapaa-ajan asunnon rakentaminen, varustelu ja käyttö aiheuttavat 
ilmastopäästöjä ja nämä toiminnat voidaan toteuttaa eri tavoin. Erityisesti matkustaminen vakinaisen 
ja vapaa-ajan asunnon välillä, useimmiten henkilöautolla, aiheuttaa huomattavia päästöjä. Tieliikenne 
aiheuttaa maassamme n. 20 % kaikista päästöistä ja henkilöautoliikenne hieman yli puolet 
liikennepäästöistä. 
  
VAAL pyrkii ohjelmallaan Ilmastoviisas vapaa-ajan asuminen edistämään ilmastomyönteisiä 
muutoksia vapaa-ajan asuntojen suunnittelussa ja käytössä. Asialla on huomattava merkitys, koska 
maassa on yli puoli miljoonaa vapaa-ajan asuntoa, joita yli puolet väestöstä käyttää vuosittain. 
Tavoitteena on tukea kaikkia vapaa-asuntojen käyttäjiä muuttamaan toimintaansa ilmastoviisaaseen 
suuntaan. 
  
Keräämme myös nettisivullemme ja Facebook-sivullemme ideoita ja aktiviteetteja mökkiläisen 
hiilijalanjäljen hillitsemiseksi. 
  
Tässä vielä yhteen vedettynä pyynnöt: 

1. Kehitelkää seuraavassa kokouksessa/kokouksissa ensi kaudelle hyviä aktiviteetteja 
ilmastoteeman ympärille? 

2. Keksikää ja lähettäkää keinoja ja tekoja hiilijalanjäljen pienentämiseksi. 
Ideoita voi lähettää tähän sähköpostiin. 
  
Ystävällisin terveisin 
  
Tapio Tervo 
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